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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: MARCO PERALTA Teléfono: 9513648007
Potencia: 8.68 kW Fecha: 1de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679250752256
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,000 kWh prom. y pagasa CFE $ 8,149
TUPRODUCCIONCON {4 PANELES 3,045 kwh ypagasaCFE 3¢
TE AHORRARAS 95.47 7% AL BIMESTRE $7,780 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$48,893.00 MXN $2,216.00 MXN $46,677.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.4 ANOS 620 W 14 39.2m? 29.0 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001345

MARCO PERALTA
Tel: 9513648007

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $161,000.00

TOTAL (MXN) $161,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 48,893.00 $2,216.00 $0.00 $ 46,677.00 $ 46,677.00 $-114,323.00
2 $50,359.79 $2,282.48 $ 0.00 $ 48,077.31 $ 48,077.31 $-66,245.69
3 $51,870.58 $2,350.95 $0.00 $ 49,519.63 $49,519.63 $-16,726.06
4 $53,426.70 $2,421.48 $0.00 $ 51,005.22 $ 51,005.22 $ 34,279.16
5 $55,029.50 $2,494.13 $0.00 $52,535.37 $ 52,535.37 $ 86,814.53
6 $56,680.39 $2,568.95 $0.00 $54,111.44 $ 54,111.44 $140,925.97
7 $58,380.80 $2,646.02 $0.00 $55,734.78 $55,734.78 $196,660.75
8 $ 60,132.22 $2,725.40 $ 0.00 $57,406.82 $57,406.82 $ 254,067.57
9 $ 61,936.19 $2,807.16 $0.00 $59,129.03 $59,129.03 $ 313,196.60
10 $63,794.28 $2,891.38 $0.00 $ 60,902.90 $ 60,902.90 $ 374,099.49
1 $ 65,708.10 $2,978.12 $0.00 $62,729.98 $ 62,729.98 $436,829.48
12 $67,679.35 $ 3,067.46 $0.00 $ 64,611.88 $ 64,611.88 $501,441.36
13 $69,709.73 $3,159-49 $0.00 $ 66,550.24 $ 66,550.24 $567,991.60
14 $ 71,801.02 $ 3,254.27 $ 0.00 $ 68,546.75 $ 68,546.75 $ 636,538.35
15 $73,955.05 $3,351.90 $0.00 $70,603.15 $70,603.15 $707,141.50
16 $ 76,173.70 $ 3,452.46 $0.00 $72,721.25 $72,721.25 $779,862.75
17 $78,458.91 $3,556.03 $ 0.00 $74,902.88 $74,902.88 $ 854,765.63
18 $ 80,812.68 $3,662.71 $ 0.00 $77,149.97 $ 77,149.97 $ 931,915.60
19 $ 83,237.06 $3,772.59 $0.00 $79,464.47 $79,464.47 $1,011,380.07
20 $ 85,734.17 $3,885.77 $ 0.00 $ 81,848.40 $ 81,848.40 $1,093,228.47
21 $ 88,306.20 $ 4,002.34 $0.00 $ 84,303.85 $ 84,303.85 $1,177,532.32
22 $90,955.38 $ 4,122.41 $ 0.00 $ 86,832.97 $ 86,832.97 $1,264,365.29
23 $93,684.04 $ 4,246.09 $0.00 $ 89,437.96 $ 89,437.96 $1,353,803.25
24 $ 96,494.57 $ 4,373.47 $0.00 $92,121.10 $ 92,121.10 $1,445,924.35
25 $99,389.40 $ 4,504.67 $0.00 $94,884.73 $94,884.73 $1,540,809.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $161,000.00 M Ahorro acumulado anual $
1.600.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

2,000 kW
2000 1,233 Kevil
1500
1000
500
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,700.4 2,089.6 2,132.1 2,317.6 2,054.5 1,939.1
Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



